REQUERIMENTO 113/2024

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que o presente subscreve, requer que, após a tramitação regimental, seja

encaminhado ofício ao Excelentíssimo Prefeito do Município, Sr. César Augusto de Freitas,

solicitando a execução do calçamento do trecho que conecta o Sítio Massaranduba à Lagoa

de Pedra, conhecido popularmente como Ladeira do Coquinho.

A solicitação justifica-se pela importância de melhorar a infraestrutura dessa via, que é

de grande relevância para a mobilidade da população local e essencial para o escoamento da

produção agrícola da região. Atualmente, as condições precárias do trecho dificultam o trânsito

de veículos, especialmente em períodos de chuva, gerando transtornos e prejuízos para

moradores, trabalhadores e visitantes.

A pavimentação dessa ladeira contribuirá significativamente para o desenvolvimento da

comunidade, garantindo maior segurança, acessibilidade e qualidade de vida, além de

fomentar a economia local.

Sala das Sessões, 9 de dezembro de 2024.

Cordialmente,

__________________________________
 Iran Batista Silva

Vereador